Centro de Educação, Letras e Artes – Cela

Rodovia BR 364, Km 04 - Distrito Industrial, Rio Branco – AC - CEP: 69920-900
E-mail: ppg.saberesepraticas.cela@ufac.br

EDITAL PROPEG Nº 04/2022

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato
sensu em Saberes e Práticas Pedagógicas no Ensino Fundamental, em nível de
Especialização, torna público o resultado final de seleção e convocação para matrícula, conforme
Anexo I e Anexo II, respectivamente.

Rio Branco, AC, 18 de março de 2022.

COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO
Portaria nº 106, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

Centro de Educação, Letras e Artes – Cela

Rodovia BR 364, Km 04 - Distrito Industrial, Rio Branco – AC - CEP: 69920-900
E-mail: ppg.saberesepraticas.cela@ufac.br

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

 CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO VAGA RESULTADO

VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

1.
ANA CLÁUDIA DE ARAÚJO
GALDINO

3HI-ZVK-4ZI
Ampla
concorrência

8,57+10 = 18,57 =
Classificado

2.
ANDRIELLY MESQUITA
GUEDES

KGL-6R8-ATY
Ampla
concorrência

8,98+10 = 18,98 =
Classificado

3.
ANNY CRISTINNY SOUZA
DIAS

4J9-LFQ-ZLX
Ampla
concorrência

8,03+7 = 15,03 = Classificado

4.
ANTONIO LEANDRO
FEITOSA DA ROCHA

HHB-TYP-PY5
Ampla
concorrência

8,55+10 = 18,55 =
Classificado

5.
ARTRIDA JEANE CAPPES
MENEZES

3Y2-PUP-U6H
Ampla
concorrência

7,92+10 = 17,92 =
Classificado

6.
BRUNA STHEFANNY REIS
LIMA

QGK-INM-X9H
Ampla
concorrência

8,39+10 = 18,39 =
Classificado

7.
CARLANDIA ROCHA DA
SILVA

ZHM-AA4-8XH
Ampla
concorrência

8,09+7 = 15,09 = Classificado

8.  CILNARIA DE MELLO SILVA YE9-GWA-89Q
Ampla
concorrência

7,97+10 = 17,97 =
Classificado

9.
CLEBISON ANDRÉ DA
ROCHA LIMA

XML-IKY-BQM
Ampla
concorrência

7,85+7 = 14,85 = Classificado

10.
CLEYCIANE NASCIMENTO
SILVA

DTV-NW7-VI5
Ampla
concorrência

8,68+10 = 18,68 =
Classificado

11.
CRISLANE LIMA DO
NASCIMENTO DE PAULO L

QRI-1B6-V9Y
Ampla
concorrência

6,78+10 = 16,78 =
Classificado

12.  DAIANE SOUZA DA SILVA SSU-TL7-IRM
Ampla
concorrência

6,46+10 = 16,46 =
Classificado

13.
DUCILENE DO NASCIMENTO
SILVA

KV5-ZTG-SNK
Ampla
concorrência

8,83+10 = 18,83 =
Classificado

14.
FABRÍCIA SANTOS DE
SOUZA SILVA

JJ6-ERG-27E
Ampla
concorrência

8,72+10 = 18,72 =
Classificado

15.
FERNANDA SANTANA DA
SILVA DIOCLECIANO

NLT-EFM-GM6
Ampla
concorrência

8,96+10 – 18,96 =
Classificado

16.
FRANCISCO EDISON SOUZA
DIAS

6DF-Q5Q-SXD
Ampla
concorrência

8,06+10 – 18,06 =
Classificado

17.
HANNAH FERREIRA E
FERREIRA

DCA-8ZU-VN4
Ampla
concorrência

8,75+10 = 18,75 =
Classificado

18.
IRENE MOURA DA SILVA
SANTOS

UY8-AXZ-LK5
Ampla
concorrência

8,32+10 = 18,32 =
Classificado

19.
JAMYLE FONTYNELE DE
SOUZA

KIM-R6Q-6T2
Ampla
concorrência

7,77+7 = 14,77 = Classificado

20.
JARLENE GOMES DA
CONCEIÇÃO

L6L-L5I-BRT
Ampla
concorrência

8,41+10 = 18,41 =
Classificado

21.
JEAN CARLOS VIGA
TEIXEIRA

X4R-5NK-D4B
Ampla
concorrência

9,35+10 = 19,35 =
Classificado

22.  JEANE DE CASTRO ARAÚJO HWJ-1FY-TET
Ampla
concorrência

8,48+10 = 18,48 =
Classificado

23.
JENNEFER RODRIGUES
MACHADO DE SOUZA

PQ5-FZF-4IP
Ampla
concorrência

9,06+10 = 19,06 =
Classificado

24.  JOSE RAMOS CORDEIRO YTT-X48-EDV
Ampla
concorrência

9,42+10 = 19,42 =
Classificado

Centro de Educação, Letras e Artes – Cela

Rodovia BR 364, Km 04 - Distrito Industrial, Rio Branco – AC - CEP: 69920-900
E-mail: ppg.saberesepraticas.cela@ufac.br

25.
JULIA DA SILVA SERAFIM
SOUSA

RAZ-QDF-YP8
Ampla
concorrência

8,70+10 = 18,70 =
Classificado

26.
LEILA MARIA DA SILVA
SANTOS

ZDF-VZJ-15S
Ampla
concorrência

8,71+10 = 18,71 =
Classificado

27.  LUCAS DE OLIVEIRA BDL-KKZ-PU2
Ampla
concorrência

8,13+10 = 18,13 =
Classificado

28.
LUCEMIRA FEITOSA DA
ROCHA

4W4-TVM-2S3
Ampla
concorrência

8,70+10 = 18,70 =
Classificado

29.  LUCIANO SOUZA COSTA K9B-GFU-T1J
Ampla
concorrência

7,73+10 = 17,73 =
Classificado

30.
MARIA EDNA MORAIS DE
LIMA

CBK-LBC-TI9
Ampla
concorrência

7,78+10 = 17,78 =
Classificado

31.
MARIAH FERNANDA LUCENA
BANDEIRA

WJ5-EGF-JPC
Ampla
concorrência

7,86+10 = 17,86 =
Classificado

32.
MARILENE NASCIMENTO DA
SILVA

SK2-GTC-SP1
Ampla
concorrência

8,54+10 = 18,54 =
Classificado

33.
MIRNA DA SILVA CASTRO DE
CARVALHO

11U-15G-G4B
Ampla
concorrência

8,54+10 = 18,54 =
Classificado

34.
MÔNICA MACHADO
ANDRADE E SILVA DE
OLIVEIRA

PQS-UDK-HD4
Ampla
concorrência

8,43+10 = 18,43 =
Classificado

35.  NADIA PAPI DA SILVA MOTA T3H-9YN-7HC
Ampla
concorrência

5,61+10 = 15,61 =
Classificado

36.
ROSIANE BALBINO DOS
SANTOS SILVA

YTF-KGG-D7Q
Ampla
concorrência

8,13+10 = 18,13 =
Classificado

37.
ROZIANE CABRAL DA SILVA
SANTOLIÃO

6KM-AR7-3C1
Ampla
concorrência

8,17+10 = 18,17 =
Classificado

38.
SÂMIA MARIA DE SOUZA
OLIVEIRA

8BM-M8U-9C9
Ampla
concorrência

8,99+10 = 18,99 =
Classificado

39.  SANDRA GOES FERREIRA MCX-W4L-ZVA
Ampla
concorrência

8,43+10 = 18,43 =
Classificado

40.
SEBASTIANA DUTRA DA
COSTA

EKF-5MX-A76
Ampla
concorrência

8,68+10 = 18,68 =
Classificado

41.
SIDINEIA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

BUR-753-VCP
Ampla
concorrência

5,00+10 = 15,00 =
Classificado

42.
SÍGLIA LIMA MENDES
FERRAZ

6N2-FG7-5YH
Ampla
concorrência

7,88+7 = 14,88 = Classificado

43.
TAILYANE SOUSA MACIEL
VIGA

EKY-2RV-CCT
Ampla
concorrência

8,33+10 = 18,33 =
Classificado

44.
TAMIRES CAMILA DE
ANDRADE MOREIRA

6CF-MU9-W9M
Ampla
concorrência

7,89+10 = 17,89 =
Classificado

45.  THALITA NOBRE RIBEIRO FEP-2LX-W3F
Ampla
concorrência

7,79+10 = 17,79 =
Classificado

46.
TIAGO BARBOSA DO
NASCIMENTO

Z5T-MF4-RZW
Ampla
concorrência

8,70+7 = 15,70 = Classificado

47.  VALÉRIA LIMA VALE SLH-2RB-AM1
Ampla
concorrência

8,67+10 = 18,67 =
Classificado

48.
ZIRLÂNDIA RODRIGUES DOS
SANTOS BARBOSA

AIG-RVR-UIZ
Ampla
concorrência

7,32+10 = 17,32 =
Classificado

VAGAS PCD

49. 4
9
.

LUIZ CARLOS ARAGÃO
FERREIRA

T2E-LQY-ZYP Deficiente
7,32+10 = 17,32 =

Classificado

Centro de Educação, Letras e Artes – Cela

Rodovia BR 364, Km 04 - Distrito Industrial, Rio Branco – AC - CEP: 69920-900
E-mail: ppg.saberesepraticas.cela@ufac.br

50. 5
0
.

ROSENILDA PAIVA DE
ALMEIDA

RHX-XL7-8QZ Deficiente
8,28+7 = 15,28 = Classificado

VAGAS NEGROS E PARDOS – não houve inscritos

VAGAS INDÍGENAS – não houve inscritos

ANEXO II – DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

1. A aprovação no Processo de Seleção não garante efetivo vínculo com o Curso,
que estará condicionado à realização de matrícula nos termos desta
Convocação.

2. Estarão aptos a realizar matrícula os candidatos classificados no processo de
seleção do Edital Propeg 04/2022.

3. Para efetivação da Matrícula Institucional o candidato aprovado deverá realizar
o envio das cópias dos documentos abaixo relacionados para o e-mail
ppg.saberesepraticas.cela@ufac.br, de 21 a 23 de março de 2022.

a) Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior de
duração plena, na área específica (Licenciatura), fornecido por instituição
reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC); ou certidão comprobatória de
conclusão do respectivo Curso de Graduação reconhecido pelo MEC;
b) RG e CPF;
c) Título de eleitor;
d) Comprovante de participação no último processo eleitoral ou Declaração de
Quitação com as obrigações eleitorais, emitida pela Justiça Eleitoral;
e) Comprovante de quitação de serviço militar (para candidatos do sexo
masculino);
f) Comprovante de residência ou Declaração de Endereço.
g) Passaporte vacinal, duas doses e dose de reforço, nos termos da Resolução
Consu nº 65, de 16 de dezembro de 2021.

4. A efetivação da Matrícula Curricular será realizada durante a aula inaugural, às

19h, no dia 25 de março de 2022, no link: meet.google.com/wjc-tnao-ehc.

mailto:ppg.saberesepraticas.cela@ufac.br